
Verteilung Synodesitze 2021‒2025 Bericht und Antrag Nr. 316: Beilage 1

Schritt 1

Wahlkreis Bevölkerung Sitzberechnung Sitze definitiv

per 31.12.2019

Verteilungsschritt

Verteilungszahlen Zahl 1 Restzahl

678

1 KG Dagmersellen 1'307 1 629

2 KG Escholzmatt 1'146 1 468

3 KG Hochdorf 3'079 4 367

4 KG Horw 1'744 2 388

5 KG Luzern 19'734 29 72 29

6 KG Meggen-Adligenswil-Udligenswil 2'502 3 468

7 KG Reiden und Umgebung 1'888 2 532

8 KG Sursee 6'089 8 665

9 KG Willisau-Hüswil 1'946 2 590

10 KG Wolhusen 1'199 1 521

Total Wahlkreise (ausser KG Luzern) 20'900

Total Kanton 40'634 29

 

Schritt 2

Wahlkreis Bevölkerung Sitzberechnung Sitze definitiv

per 31.12.2015

Verteilungsschritt

Verteilungszahlen Zahl 2 Restzahl

675

1 KG Dagmersellen 1'307 1 632 2

2 KG Escholzmatt 1'146 1 471 2

3 KG Hochdorf 3'079 4 379

4 KG Horw 1'744 2 394

6 KG Meggen-Adligenswil-Udligenswil 2'502 3 477

7 KG Reiden und Umgebung 1'888 2 538

8 KG Sursee 6'089 9 14

9 KG Willisau-Hüswil 1'946 2 596

10 KG Wolhusen 1'199 1 524 2

Total Wahlkreise (ausser KG Luzern) 20'900 6

Vorwegverteilung 

(Sitzmaximum)

Vorwegverteilung 

(Mindestanspruch)

1/2



Verteilung Synodesitze 2021‒2025 Bericht und Antrag Nr. 316: Beilage 1

Schritte 3 und 4

Wahlkreis Bevölkerung Sitzberechnung Sitze definitiv

per 31.12.2015

Verteilungsschritt

Verteilungszahlen Zahl 3 Restzahl 1

690 60‒29‒6‒21 = 4

3 KG Hochdorf 3'079 4 319 4

4 KG Horw 1'744 2 364 2

6 KG Meggen-Adligenswil-Udligenswil 2'502 3 432 4

7 KG Reiden und Umgebung 1'888 2 508 3

8 KG Sursee 6'089 8 569 9

9 KG Willisau-Hüswil 1'946 2 566 3

Total 17'248 21 4 25

Haupt- und 

Restverteilung übrige 

Wahlkreise
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